Департамент образования мэрии города Новосибирска

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

города Новосибирска

 Образовательный центр-гимназия № 6 «Горностай»

(МАОУ ОЦ «Горностай»)

ПРИКАЗ

24.08.2021                                                                                       №50/од

«Об открытии на базе МАОУ ОЦ «Горностай» ЦЦО «IT куб» и утверждении

положения и дополнительных образовательных программ ЦЦО «IT-куб»

В соответствии с распоряжением Правительства Новосибирской области от

15.04.2021 № 168-рп, планом реализации Федерального проекта «Цифровая

образовательная среда» национального проекта «Образование», для обеспечения

образовательных услуг в соответствии с требованиями законодательства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 01.09.2021 года в МАОУ ОЦ «Горностай» центр цифрового

образования детей «IT-КУБ» (далее – ЦЦО «IT-куб»)

2. Утвердить «Положение о Центре цифрового образования детей «IT -куб» на

базе МАОУ ОЦ «Горностай»

3. Утвердить следующие образовательные программы ЦЦО «IT-куб»:

• дополнительная образовательная программа «Программирование роботов»

• дополнительная образовательная программа «мобильная разработка»

• дополнительная образовательная программа «Кибергигиена и работа с

большими данными»

• дополнительная образовательная программа «Разработка виртуальной и

дополненной реальности»

• дополнительная образовательная программа «Основы алгоритмики и

логики»

• дополнительная образовательная программа «Программирование на языке

PYTHON»

• дополнительная образовательная программа «Программирование на языке

JAVA»

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор          И.Г. Путинцева